
ALLELUJA!

Poszła Maria Magdalena oznajmiając uczniom:  

WIDZIAŁAM PANA (J 20, 18) 



Wdzięczność jest pamięcią serca,  
dlatego dziękujemy następującym Rodzinom,

które złożyły dar na remonty i utrzymanie naszych 3 Świątyń

Dziękujemy także wszystkim dawcom anonimowym.
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ZMARTWYCHWSTANIE PAŃSKIE

ZMARTWYCHWSTANIE 
PAŃSKIE

Czy wierzysz, że Jezus naprawdę zmartwychwstał i że pokonał śmierć?  
Żeby tak się stało, musiał najpierw przyjąć postać człowieka, zgodzić się na wielkie 
cierpienie, potem je przyjąć, a jakby i tego było mało, przebaczyć tym wszystkim, 
którzy Mu je zadali, wszystkim, którzy Go zdradzili, którzy się od Niego odsunęli, 
którzy żałowali, że Go znali, którzy Go nienawidzili i dręczyli, a wreszcie zabili. 
Jezus to zrobił, by nas zbawić. Zapowiedział, że nie tylko On zmartwychwstanie, 
ale że zmartwychwstaną też wszyscy umarli. Dał nam życie wieczne, które może 
być udziałem każdego z nas.
Choć nie ma naukowych dowodów na istnienie życia po śmierci, to potwierdzają 
je ci, którzy byli na pograniczu śmierci. Ci, którzy widzieli piekło i niebo. Jezus 
pokazał nam drogę do nieba. „Jeśli kto chce iść za Mną, niech się zaprze samego 
siebie, niech co dnia bierze krzyż swój i niech Mnie naśladuje”.

Oto, co zdarzyło się w obozie koncentracyjnym na tere-
nie Niemiec. Był tam więzień, który tak wspomina ten 
czas: Cierpiałem z powodu swej wiary. W Wielkanoc 
1943 roku komendant obozu przywołał mnie do siebie. 
Stałem przed nim w łachmanach, owrzodzony i bardzo 
wygłodzony. A on siedział przy suto zastawionym świą-
tecznym stole i zajadał z apetytem. Pomiędzy jednym 
kęsem a drugim zapytał mnie z ironią: «Czy wierzysz 
jeszcze w Boga?». Odpowiedziałem: «Tak wierzę». 
Wtedy wniesiono kawę i ciasto. Jedząc, komendant 
powiedział do mnie: „Twoja żona jest świetną kuchar-
ką”. Nie wiedziałem, o czym mówi. „Od kilku miesięcy 
twoja żona przysyła paczki z małymi ciasteczkami, 
które są bardzo smaczne”. «Boże – pomyślałem – moja 
żona i czworo moich dzieci głodują, odejmują sobie od 
ust, by przysłać mi paczkę”. Szatan szeptał mi do ucha: 
«Znienawidź go».
Poprosiłem komendanta, by choć pozwolił mi powąchać 
to ciasto, które robiły ręce mojej żony i moich dzieci... 
Ale nawet tego mi nie pozwolił. Śmiał się szyderczo, 
a resztę wyrzucił do kosza. Modliłem się w duchu, 
«i odpuść nam nasze winy, jako i my odpuszczamy 
naszym winowajcom».
Wojna się skończyła. Przeżyłem. Po dziesięciu latach 
postanowiłem odnaleźć tego komendanta, mojego prze-
śladowcę, by zakończyć tę historię. Nie było to łatwe, 
bo się ukrywał. Wreszcie dostałem adres i nie mogłem 
dłużej czekać. Natychmiast do niego pojechałem i tak 
się złożyło, że wypadło to w Wielkanoc. Oczywiście nie 
rozpoznał mnie. Wtedy powiedziałem: «Jestem więź-
niem numer 17531. Czy przypomina sobie pan Wielka-
noc 1943 roku?». W jego oczach pojawił się paniczny 
strach: «Czy wrócił pan, żeby się na mnie zemścić?». 
«Nie» – odpowiedziałem. Wyjąłem ciasto wielkanocne 
upieczone przez moją żonę i poprosiłem, by jego żona 
przygotowała kawę. W zupełnym milczeniu piliśmy tę 
kawę i jedliśmy to wielkanocne ciasto, a po policzkach 

komendanta płynęły łzy. Prosił mnie o przebaczenie. 
„Jeśli kto chce iść za Mną, niech się zaprze samego siebie, 
niech co dnia bierze krzyż swój i niech Mnie naśladuje”.
Od wielkanocnego poranka grób Jezusa jest naprawdę 
pusty. Jest pusty nie dlatego, że ktoś wykradł Jego 
martwe ciało, ale dlatego, że Bóg wskrzesił Go trzeciego 
dnia. Ukrzyżowany zmartwychwstał! Nie zatrzymała 
Go w grobie ani śmierć, ani głaz, którym przywalono 
wejście do grobu, ani pieczęcie, ani straże... Złamał moc 
śmierci, wyszedł z grobu, żyje i obdarza życiem.
Chrystus naprawdę żyje! Ta świadomość stopniowo bie-
rze górę nad lękiem i zwątpieniem uczniów i niewiast. 
Zawładnęła najpierw sercem apostoła Jana, który po 
wejściu do pustego grobu ujrzał i uwierzył. Uwierzył 
w to wszystko, co Jezus mówił o swym powstaniu 
z martwych i co zapowiadały Pisma.
Wiara wielkanocna, która zrodziła się przy otwartym 
pustym grobie, wzrasta i umacnia się w spotkaniach 
z Chrystusem zmartwychwstałym, we wspólnocie Ko-
ścioła, a w sposób szczególny przy łamaniu chleba. 
Spotkania ze Zmartwychwstałym przemieniły uczniów 
i całe pokolenia chrześcijan w świadków, którzy słowem 
i czynem dowodzą, że Chrystus naprawdę żyje i działa.
Spotkanie ze Zmartwychwstałym sprawia, że Maria 
Magdalena staje się „Apostołką Apostołów”; rozrado-
wana biegnie zanieść tę wiadomość uczniom, mówiąc: 
widziałam Pana.  A uczniowie zgromadzeni w Wieczerni-
ku, którzy wieczorem owego pierwszego dnia tygodnia 
ujrzeli pośród siebie Jezusa, byli szczęśliwi dzięki nowej 
pewności, która wstąpiła w ich serca – uradowali się... 
ujrzawszy Pana. Spotkanie ze Zmartwychwstałym roz-
pala w nich wiarę i umacnia ich nadzieję!
Spotkania z Chrystusem po zmartwychwstaniu dokonują 
przemiany Piotra Apostoła. Ten, który w poranek wiel-
kanocny wraz z Janem idzie do grobu, by się przekonać 
o prawdziwości słów Marii Magdaleny, jest człowiekiem 
pełnym lęku i niepewności. Tymczasem w Dziejach 
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CZY KATOLIK MUSI UCZESTNICZYĆ W TRIDUUM PASCHALNYM?

Apostolskich spotykamy zupełnie innego Piotra. Już nie 
zagubionego, zalęknionego i niepewnego, ale odważne-
go świadka śmierci i zmartwychwstania Jezusa: Bóg 
wskrzesił Go trzeciego dnia i pozwolił Mu ukazać się... 
nam, wybranym uprzednio przez Boga na świadków, 
którzyśmy z Nim jedli i pili po Jego zmartwychwstaniu.
Te dwa epizody wskazują nam coś ważnego: wiara 
wielkanocna nie powstaje samoczynnie, ale wzrasta 
w spotkaniach z Chrystusem, który przez 40 dni uka-
zuje się niewiastom i apostołom. Wyjaśnia im Pisma, 
umacnia ich wiarę, jada z nimi posiłki.
Bez zmartwychwstania Chrystusa nie ma Ewangelii ani 
chrześcijaństwa. Koryntianom, którzy mieli kłopoty 
z nauką o zmartwychwstaniu, Św. Paweł  mówi z całą 
mocą: Jeśli Chrystus nie zmartwychwstał  daremna 
jest wasze wiara.
Czy dzisiaj św. Paweł odniósłby większy sukces na pla-
cach wielu naszych miast niż na Areopagu w Atenach, 
stolicy starożytnej kultury greckiej, kiedy głosił Ewan-
gelię o Jezusie? Św. Łukasz opowiada, że na początku 
Ateńczycy uważnie słuchali słów apostoła. Opowiadanie 

o nowej wierze wzbudzało nawet ich ciekawość. Kiedy 
jednak zaczął mówić o Człowieku, którego Bóg wskrzesił 
z martwych, zapanowała konsternacja , a słuchacze od-
wrócili się od niego, mówiąc: Na ten temat posłuchamy 
cię innym razem.
Dzisiaj wielu chrześcijan pożegnało się z wiarą w zmar-
twychwstanie. Wielkanoc to dla nich nic więcej jak tylko 
data w kalendarzu, kojarząca się wyłącznie z długim 
weekendem, wiosną, święconką czy dyngusem. Nie tylko 
w Europie zachodniej, ale także w Polsce jest coraz więcej 
powątpiewania i niedowiarstwa co do Chrystusowego 
zmartwychwstania. Z badań wynika, że w naszym kraju 
ponad jedna trzecia ochrzczonych nie wierzy, że Chry-
stus zmartwychwstał i że my zmartwychwstaniemy.
Wiara w Chrystusa zmartwychwstałego domaga się 
głosicieli i świadków. Nie tylko niemych, jakimi nie 
przestaną być odsunięty kamień, pusty grób, złożone 
płótna i chusta. Potrzebuje przede wszystkim świadków 
żywych, którzy słowem i czynem udowodnią, że wraz 
ze zmartwychwstaniem Chrystusa dokonało się coś 
wielkiego, że nadszedł nowy czas. 

CZY KATOLIK MUSI UCZESTNICZYĆ 
W TRIDUUM PASCHALNYM?

Od strony prawa kanonicznego odpowiedź na to pytanie nie nastręcza większych trudności: 
kodeks nigdy nie wymieniał dni Świętego Triduum Paschalnego jako obowiązujących (oczywi-
ście, poza Niedzielą Wielkanocną). Tak było kiedyś, tak jest i dzisiaj. A zatem katolik nie musi 
uczestniczyć w całym Triduum Paschalnym i można by na tym zakończyć artykuł. Niemniej gdyby 
na Triduum Paschalne popatrzyć z innej strony, to odpowiedź na to pytanie może być odwrotna.

Czym jest Triduum Paschalne? Są to święte dni męki, 
śmierci i zmartwychwstania naszego Pana Jezusa Chry-
stusa. Triduum rozpoczyna się Mszą Wieczerzy Pańskiej 
w Wielki Czwartek wieczorem. Kolejnym dniem jest 
Wielki Piątek, w którym to Kościół skupia się na rozwa-
żaniu Męki Pańskiej i adoracji Krzyża - z tego powodu 
w tym dniu nie odprawia się Mszy świętej. W Wielką 
Sobotę Kościół adoruje Chrystusa złożonego do grobu, 
również powstrzymując się od sprawowania Najświętszej 
Ofiary. Wigilia Paschalna odprawiana w sobotę późnym 
wieczorem albo w niedzielę o północy ukazuje nam 
Chrystusa Zmartwychwstałego. W końcu w Niedzielę 
Wielkanocną Kościół uroczyście obchodzi uroczystość 
Zmartwychwstania Pańskiego.

Codzienna celebracja 
Chociaż te święte dni Triduum Paschalnego Kościół ce-
lebruje tak uroczyście raz do roku, to przecież w istocie 
Triduum Paschalne Kościół celebruje każdego dnia, ilekroć 
sprawuje Ofiarę Mszy świętej. Jak bowiem naucza nas 
wiara, Msza święta jest uobecnieniem Męki i Śmierci na-
szego Pana Jezusa Chrystusa, który pod postaciami chleba 

i wina w swoim Ciele i Krwi wraz z Duszą i Bóstwem 
jest realnie, prawdziwie i substancjalnie obecny jako 
Zmartwychwstały Pan. Tak więc w czasie każdej Mszy 
świętej dokonuje się całe misterium paschalne, całe 
Triduum Paschalne. Kapłan uobecniający Najświętszą 
Osobę Chrystusa (działający in persona Christi Capitis) 
dokonuje tych samych gestów, które nasz Pan uczynił 
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BIERZMOWANIE – JAK TO OGARNĄĆ

EGZORCYZM  
ŚW. BENEDYKTA

Niech światłem mi będzie Krzyż Święty
a nigdy wodzem smok przeklęty. 
Idź precz szatanie duchu złości 
Nigdy mnie nie kuś do marności 
Złe to co proponujesz mi 
Sam swoją truciznę pij! Amen

podczas Ostatniej Wieczerzy w Wielki Czwartek, kiedy 
ustanawiał obrzęd wiekuistej Ofiary. Śmierć Jezusa jest 
ukazywana przez fakt, że konsekracja Ciała i konsekracja 
Krwi Pańskiej dokonują się osobno i w porządku znaku 
są od siebie rozdzielone. Wiemy zaś z doświadczenia, że 
gdy cała krew oddzieli się od ciała, wówczas następuje 
śmierć. Tak więc w samym porządku znaku następuje 
sakramentalne uobecnienie Wielkiego Piątku śmierci 
Jezusa, chociaż Ten powstawszy z martwych, już więcej 
nie umiera, ale zawsze żyje, aby się wstawiać za nami. 
Złożenie Ciała i Krwi Pańskiej na korporale, czyli lnia-
nym materiale, wskazuje na Wielką Sobotę i złożenie 
Chrystusa owiniętego w płótno do grobu. Następnie, tuż 
przed komunią świętą, kapłan wpuszcza mały fragment 
Hostii do kielicha z Krwią Pańską. W ten sposób Ciało 
i Krew na nowo się łączą, co wskazuje na Niedzielę 
Wielkanocną i Zmartwychwstanie.

Zanurz się
Jeśli więc w ten sposób popatrzymy na Triduum Pas-
chalne, wówczas na pytanie postawione w tytule należy 
odpowiedzieć: TAK, katolik ma obowiązek uczestniczyć 
w Triduum Paschalnym, bo bez tego nie osiągnąłby 
zbawienia, które wysłużył dla nas Pan Jezus. Katolik 

zanurza się w Triduum Paschalnym, ilekroć uczestniczy 
w Najświętszej Ofierze Mszy świętej. Natomiast bez tej 
Ofiary nigdy nie otrzymałby żadnej łaski, a przecież 
„łaska Boża jest do zbawienia koniecznie potrzebna”. 
Jeżeli zatem pragniemy osiągnąć niebo, uczestniczmy 
zawsze w całym Triduum Paschalnym, które dostępne 
jest dla nas podczas każdej Mszy świętej.

ks. Bartłomiej W.

BIERZMOWANIE – JAK TO OGARNĄĆ
Są takie Msze, które nie przystają do tych niedzielnych. Nie trzeba być orłem liturgii, 
aby z grubsza stwierdzić, że Msza ślubna różni się nieco od chrzcielnej, a wielkanoc-
na od pogrzebowej. Także Msza z udzieleniem sakramentu bierzmowania jest nieco 
bogatsza od typowej. Jakie to różnice? Ile ich jest? I jak się w nich odnaleźć?

Początek zasadniczo jest ten sam. Nowością jest tylko 
powitanie księdza biskupa. Wypada, aby tekst powitania 
wygłaszany był przez proboszcza, rodziców, bądź samych 
kandydatów. Mała wskazówka dla tych, którzy witają 
szafarza sakramentu - w powitaniach biskupa raczej 
unika się nazywania go „gościem”. Biskup jest bowiem 
pierwszym gospodarzem każdej parafii na terenie jego 
diecezji. Proboszcz „,rządzi” w tym miejscu dlatego, że to 
właśnie biskup podzielił się z nim swoją duszpasterską 
władzą. Po powitaniu Msza św. aż do końca Ewangelii 
przebiega tak, jak zawsze: akt pokuty (przy bierzmowaniu 
jest to najczęściej pokropienie wodą święconą), hymn 
Chwała na wysokości Bogu, kolekta (modlitwa odmawiana 
przez celebransa) i czytania z psalmem. Ale uwaga! Po 
odczytaniu Ewangelii nie siadaj jeszcze na kazanie!

Czy ty w ogóle wiesz?
W chwili, w której odruchowo siadasz, następuje ważny 
dialog. Kapłan w imieniu kandydatów prosi biskupa 
o udzielenie im sakramentu. Biskup pyta: „Czy młodzież 
ta wie, jak wielki dar otrzymuje  w tym sakramencie 
i czy przygotowała się należycie do jego przyjęcia?”. 
Kapłan zapewnia biskupa  że kandydaci są odpowiednio 

przygotowani oraz wyspowiadani. Wtedy szafarz zwraca 
się już bezpośrednio do oczekujących na bierzmowanie 
z prośbą: „Droga młodzieży, powiedzcie przed zgroma-
dzonym tu Kościołem, jakich łask oczekujecie od Boga 
w tym sakramencie?”. Teraz masz swoje „pięć minut”. Na 
całym świecie, każdy bez wyjątku kandydat do bierzmo-
wania odpowiada biskupowi tak: „Pragniemy, aby Duch 
Święty, którego otrzymamy, umocnił nas do mężnego 
wyznawania wiary i do postępowania według jej zasad”.

Czy wierzysz?
Po tym dialogu możesz usiąść. Następuje kazanie. Wy-
znanie wiary, którego się teraz słusznie spodziewasz, 
oczywiście się odbędzie, ale nastąpi w nieco innej, uro-
czystszej formie. Dokładnie tak jak podczas Chrztu, czyli 
przez dialog. Gdy biskup zapyta, „Czy wyrzekasz się....”,  
ty świadomie odpowiedz: „Wyrzekam się”. Na pytania 
rozpoczynające się od słów: „Czy wierzysz”, świadomie 
odpowiedz „Wierzę”, skupiając się na kolejnych prawdach, 
które wyznajesz.. Potem rozpoczyna się właściwa litur-
gia sakramentu, czyli moment kulminacyjny. Najpierw 
biskup odmówi modlitwę nad kandydatami. Później 
następuje chwila, na którą najbardziej wszyscy czekają...
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BIERZMOWANIE – JAK TO OGARNĄĆ

Świadek, nie widz!
O ile wstępne dialogi, wyznanie wiary i modlitwę biskupa 
kandydaci przeżywają razem, o tyle właściwą chwilę bierz-
mowania każdy przeżywa indywidualnie. Są tu możliwe 
dwie opcje. W zależności od ilości osób 
oraz wielkości świątyni - albo biskup 
bierzmuje młodzież, przechodząc przez 
szpaler kandydatów ich świadków, albo 
to oni podchodzą kolejno do księdza 
biskupa. (Na pewno będziecie to ćwi-
czyć ze swoim księdzem co najmniej 
kilkakrotnie.) Gdy staniesz z biskupem 
twarzą w twarz, najpierw twój świadek 
położy prawą dłoń na twoim prawym 
ramieniu. Uwaga! W tym momencie 
twój świadek pełni zupełnie inną rolę 
niż świadek w sprawie sądowej. O ile 
w sądzie „świadek” oznacza człowieka, 
potwierdzającego fakty, o tyle tutaj - 
osobę, która swoją obecnością zaświad-
cza przed biskupem, że zasługujesz 
na Bierzmowanie.

Przyjmij
Samo Bierzmowanie również odbywa się przy dialo-
gu. W tej chwili biskup zwróci się do ciebie w dwóch 
imionach. Wezwie cię pierwszym imieniem z Chrztu 
oraz imieniem patrona, jakiego wybrałeś sobie na Bierz-
mowanie. Skąd będzie znał te imiona? Możliwości są 
dwie - albo ty sam mu je najpierw powiesz, albo - co 
wygodniejsze - ksiądz stojący obok biskupa odbierze od 
ciebie karteczkę z twoimi imionami i poda je biskupowi. 
W praktyce dialog ten wygląda następująco (imiona są 
przypadkowe): „Klaudio Magdaleno, przyjmij znamię 
daru Ducha Świętego”. Odpowiadasz: „Amen”. Na koniec 
biskup pozdrawia cię, mówiąc: „Pokój z tobą”, a ty od-
powiadasz: „I z duchem twoim”. Jednocześnie dokonuje 
się twoje namaszczenie. Postaraj się skupić. Pamiętaj, że 
zawsze, gdy w liturgii używa się świętego oleju, Kościół 
przyzywa szczególnej obecności Ducha Świętego. Biskup 
palcem, zanurzonym uprzednio w Świętym Krzyżmie, 
nakreśli na twoim czole znak krzyża, podobnie jak miało 
to miejsce w czasie Chrztu. Nic dziwnego, Bierzmowa-
nie to przecież dopełnienie pierwszego sakramentu. 
W czasie namaszczenia pozostałe palce oraz druga dłoń 
biskupa spoczną na twojej głowie. Jest to tzw. podwójny 
gest: namaszczenie i nałożenie dłoni w jednym czasie. 
Przez namaszczenie spływa na ciebie łaska Boża. Przez 
nałożenie dłoni biskupa zstępuje Duch Święty, którego 
obecność szafarz potwierdza słowami, przy twojej 
zgodzie, wyrażonej w słowie: „Amen”.

Z górki
Najważniejsze się już dokonało. Możesz odetchnąć i wrócić 
na miejsce. Od teraz aż do końca Msza św. nie będzie już 
odbiegać od normy”. Wypada, aby modlitwę wiernych 
prowadzili bierzmowani. Czasem po tej modlitwie do 
ołtarza udaje się procesja z darami, w której uczestni-
czą bierzmowani bądź ich rodzice. Komunia św. może 
być udzielona nieco inaczej niż zwykle. Najczęściej 

wybierzmowanym osobom udziela się jej pod dwiema 
postaciami i czyni to biskup, choć nie jest to regułą. 
Przed uroczystym błogosławieństwem wypada jeszcze 
podziękować biskupowi oraz kapłanom. Najczęściej 

też święci się w tym momencie pa-
miątki, które bierzmowani otrzymują 
od biskupa - albo bezpośrednio po 
błogosławieństwie, albo już po Mszy 
św. Jeśli to ty będziesz miał za zadanie 
podziękować biskupowi, pamiętaj, że 
bez porównania lepiej jest dziękować 
krótko, a z serca, niż wymyślnie, a z 
oczami utkwionymi w kartkę.

Nie bądź jak Judasz
Pamiętaj, że spośród Apostołów tylko 
Judasz opuścił Wieczernik w pośpie-
chu. Nie bądź jak on. Podziękuj Bogu. 
Właśnie zstąpił na ciebie Duch Świę-
ty. Dopiero co nakarmiłeś się Ciałem 
Chrystusa. Pamiętaj, że prawdziwą 
miłość mierzy się także wdzięcznością.

Praktyczne wskazówki
•	 Warto zatroszczyć się o spowiedź odpowiednio wcze-

śniej. Dzień Bierzmowania, napięcie i pośpiech nie 
sprzyjają głębokiej spowiedzi.

•	 O spowiedzi koniecznie przypomnij świadkowi!
•	 Poproś go także, aby przyszedł do świątyni wcześniej. 

Nie warto tracić nerwów przed samą Eucharystią, 
rozglądając się, czy już jest.

•	 Pamiętaj o karteczce z imionami i ewentualnie innymi 
potrzebnymi duszpasterzom danymi.

•	 Powtórz sobie tekst, który w dialogu z biskupem 
kandydaci mówią z pamięci.

•	 Ubierz się elegancko, a jednocześnie godnie i odpo-
wiednio do świętego miejsca.

•	 Pamiętaj, że biskup namaści olejem twoje czoło. Dla 
własnego komfortu warto więc nie szykować na 
ten dzień fryzury z grzywą po same brwi. Zauważ, 
że biskup zaraz po bierzmowaniu umyje przy oł-
tarzu ręce, a ty do końca Mszy mógłbyś odczuwać 
dyskomfort i rozpraszać się tłustymi włosami, lub 
dość niehigienicznie rozmazanym na czole nadmia-
rem podkładu.

•	 Koniecznie zaproś na uroczystość rodziców, dziadków 
i chrzestnych! Wypada zaprosić także znajomych. 
Niech uczestniczą w tym, co dla ciebie ważne.

•	 Uprzedź gości, że Msza może potrwać dłużej niż zwy-
kle. A po niej nie zapomnij ich zaprosić na kawę! Warto 
mieć klasę i trzymać fason. Nie tylko ten duchowy.

Co ma wspólnego bierzmowanie z Wielkim Czwart-
kiem? Na pierwszy rzut oka niewiele. Jest jednak 
pewien łącznik. Mianowicie... olej. Chodzi o Święte 
Krzyżmo. Biskup namaści nim twoje czoło. To olej, 
który konsekruje się podczas specjalnej Mszy św., 
właśnie w Wielki Czwartek.

ks. Tomasz Podlewski



7
Kw

iecień   2023    A
N

IO
Ł  KO

Ń
CZYCKI

KRÓL INSTRUMENTÓW

„Król instrumentów – 130 lat 
niebiańskiego brzmienia ”

Podsumowanie prelekcji o organach piszczałkowych  
firmy Rieger w naszym kościele

W niedzielę, 12.02.2023 r., gościliśmy – Pana Dawida Dudę –  organistę parafii pw. św. Elżbiety 
Węgierskiej w Cieszynie, dyrygenta chóru Albatesso działającego przy parafii, właściciela 
firmy: BORUCKI DUDA – MANUFAKTURA ORGANÓW SP. Z O.O. oraz organizatora: “ Wieczorów 
Muzyki Organowej i Kameralnej u św. Elżbiety w Cieszynie”, który podczas Mszy Świętych 
wygłosił krótką prelekcję dotyczącą stanu naszego instrumentu.

Organy zostały zbudowane przez renomowaną cze-
chosłowacką firmę Gebrüder Rieger: Opus 390, wykonane 
w 1893 roku (datę ustalono wg katalogu firmy). Niestety, 
to jedyna informacja dotycząca zarysu historycznego 
organów (brak zapisów w kronikach parafialnych).

W ciągu 130–stu lat użytkowania instrument był 
częściowo serwisowany, nigdy nie był generalnie remon-
towany, na co wskazują liczne awarie:

•	 części mechanicznych instrumentu;
•	 systemu powietrznego;
•	 stanu materiału brzmieniowego (ok. 340 pisz-

czałek, najmniejsza piszczałka wielkości wkładu 
od długopisu). 

Organy posiadają: jeden manuał (klawiaturę dla rąk – 
54 klawisze) i pedał (klawiatura dla nóg – 27 klawiszy). 
Wyposażone są w 5 realnych głosów labialnych, oraz 
ekstensje dzięki, którym instrument brzmi jako instru-
ment 10–cio głosowy (system multipleks).

Instrument znajdujący się w kościele, obecnie jest 
wykorzystywany  do celów sakralnych. Z tego powodu 
jego sprawność techniczna powinna być na najwyż-
szym poziomie.

Dokumenty kościoła wskazują, że najważniejszym 
elementem uczestnictwa w liturgii jest śpiew ludu, jednak 
na kolejnym miejscu znajdują się organy piszczałkowe 
– jako król instrumentów, które: “kościół katolicki ma 
w wielkim poszanowaniu”. 

Dzięki uzyskanym informacjom ostatnie prace serwi-
sowe odbyły się w latach: 1992/1993. Prace jednak nie 
przyniosły zadowalającego efektu.

Zakres prac obejmował (wg oględzin): czyszczenie 
i częściową konserwacja instrumentu, częściowe uspraw-
nienie techniczne oraz wymianę okładzin klawiatury 
manuału – na tworzywo sztuczne (oryginalnie – kość 
słoniowa). W późniejszych latach odbyło się malowanie 
oraz złocenie szafy organowej.

Podczas oględzin dokonanych przez Pana Dawida 
Dudę, 14 stycznia 2023 roku na prośbę proboszcza 
ks.  Andrzeja Wieliczki – stwierdzono, że stan instru-
mentu kwalifikuje się do generalnego remontu, głównie 
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APOSTOŁKA MIŁOSIERDZIA

spektrum swoich możliwości brzmieniowych. Historycznie 
patrząc na tę firmę, organy kończyckiej parafii, są jednym 
z instrumentów, które przetrwały NIENARUSZONE do 
dnia dzisiejszego na tych ziemiach. 

Gruntowny remont instrumentu pozwoli zachować 
go dla przyszłych pokoleń tejże parafii. 

Dodatkowo należy wspomnieć, że organy nie zostały 
w żadnym stopniu zniszczone (przez osoby trzecie), 
oraz przez działalność owadów drewnożernych – co jest 
zaletą z punktu konserwatorsko – organmistrzowskiego. 

APOSTOŁKA MIŁOSIERDZIA
Święta Faustyna Kowalska urodziła się 25 sierpnia 1905 r. we wsi Głogowiec nieopodal 
Łodzi. Była trzecim z dziesięciorga dzieci. Mając dwadzieścia lat wstąpiła do Zgromadzenia 
Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia. W następnym roku przyjęła habit i otrzymała imię zakonne 
Maria Faustyna. 

W 1931 r. siostra Faustyna otrzymała 
od Jezusa pierwsze przesłanie orędzia 
miłosierdzia, które miała rozpowszech-
nić na całym świecie. Jezus poprosił ją, 
aby stała się apostołką i sekretarką 
Bożego Miłosierdzia, wzorem, jak być 
miłosiernym dla bliźnich, i narzędziem  
do ponownego ujawnienia Bożego planu 
miłosierdzia dla świata. 
Jej zadanie nie zapowiadało się łatwo. 
Całe jej życie, na wzór życia Jezusa, 
miało być ofiarą-życiem oddawanym za 
innych. Na prośbę Pana, św. Faustyna 
ochoczo ofiarowała swe cierpienia Bogu, 
łącząc je z cierpieniem Chrystusa na 
przebłaganie za grzechy ludzi. W co-
dziennym życiu miała pełnić miłosierdzie, nieść innym 
radość i pokój. Przez pisanie o Bożym Miłosierdziu miała 
zachęcić innych ludzi do zawierzenia Jezusowi i w ten 
sposób przygotować świat na Jego powtórne przyjście.
Przekonana o swej niegodności i zalękniona na myśl, że 
ma zacząć pisać, w 1934 r. na wyraźne polecenie swego 
kierownika duchowego, a potem też samego Zbawiciela, 
zaczęła prowadzić swój dziennik duchowy. Przez następne 
cztery lata zapisywała w nim wszystkie objawienia i do-
świadczenia mistyczne, a także własne myśli, modlitwy 
i akty wznoszone ku Bogu. Tak powstała licząca 600 stron 
książka, w której w prostym języku została powtórzona 
i wyjaśniona ewangeliczna opowieść o miłości Boga do 
swego ludu, podkreślająca przede wszystkim koniecz-
ność zawierzenia Bogu i pozwolenia Mu na pełne miłości 
działanie na każdym odcinku naszego życia.
Dzienniczek stanowi również wspaniały przykład tego, 
jak odpowiedzieć na Boże Miłosierdzie i jak okazywać 
miłosierdzie bliźnim.

Życie św. Faustyny opierało się na 
głębokiej pokorze, czystości intencji, 
pełnym miłości posłuszeństwie woli 
Bożej i naśladowaniu cnót Najświętszej 
Maryi Panny.
Jej szczególne nabożeństwo do Matki 
Bożej oraz do sakramentu Eucharystii 
i pojednania dawało jej siłę do znosze-
nia wszelkich cierpień i ofiarowania 
ich Bogu dla dobra Kościoła i w intencji 
tych, którzy szczególnie potrzebują Bo-
żego Miłosierdzia: wielkich grzeszników 
i konających.
Pisała i cierpiała w milczeniu, tylko 
jej spowiednik i przełożone wiedzieli, 
że w jej życiu dzieje się coś niezwy-

kłego. Kiedy na skutek choroby płuc zmarła w 1938 
r., nawet jej najbliższe towarzyszki nie potrafiły 
ukryć zdziwienia, dowiedziawszy się, jak wielkie 
cierpienia i jak głębokie doświadczenia mistyczne 
były udziałem ich współsiostry, zawsze tak pogodnej 
i pokornej. Święta Faustyna wzięła sobie głęboko 
do serca polecenie Jezusa: „Bądźcie miłosierni, jak 
Ojciec wasz jest miłosierny”, a także wskazówki 
swego spowiednika, który polecał jej postępować 
w ten sposób, aby każdy, z kim się spotka, odchodził 
radosny i pełen pokoju.
Orędzie otrzymane przez siostrę Faustynę Kowalską 
przekazywane jest już na całym świecie; Kościół uznał 
w niej świętą: jej Dzienniczek stał się powszechnie 
czytanym podręcznikiem Nabożeństwa do Miłosierdzia 
Bożego. Zapewne nie zdziwiłoby to jej, przecież Jezus 
zapowiedział, że Orędzie o Miłosierdziu Bożym rozpo-
wszechni się na całym świecie i przyniesie wiele dobra 
duszom - właśnie dzięki jej pismom.

z przyczyn: wyeksploatowania części mechanicznych, 
stanu systemu “multipleks”, stanu materiału brzmienio-
wego oraz systemu powietrznego. Instrument posiada 
coraz więcej usterek, które są niemożliwe do usunięcia 
bez demontażu instrumentu. Zaobserwowano działal-
ność owadów drewnożernych (ślady głównie w stopach 
piszczałek, dolnych częściach brzmieniowych piszczałek 
drewnianych oraz na ławkach stabilizujących piszczałki). 
Instrument zanieczyszczony jest w stopniu: dużym (co 
świadczy o braku serwisów w ostatnich latach). 

Instrumenty firmy Rieger – mimo swojej powszech-
ności na Ziemi Cieszyńskiej – prezentują jednak szerokie 
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ŚWIĘTO MIŁOSIERDZIA

Pragnę, aby uroczyście obchodzone było w pierwszą 
niedzielę po Wielkanocy... Pragnę, aby święto Miłosier-
dzia było ucieczką i schronieniem dla wszystkich dusz, 
a szczególnie dla biednych grzeszników. W dniu tym 
otwarte są wszystkie upusty Boże, przez które płyną 
łaski... wylewam całe morze łask na dusze, które zbliżą 
się do źródła miłosierdzia mojego”.

Cześć oddawana obrazowi
Szczególne miejsce w obchodach święta Miłosierdzia 
ma zajmować Obraz Miłosierdzia Bożego. Przypomina 
on o tym, co Jezus dokonał dla nas przez swą mękę, 
śmierć i zmartwychwstanie. Przypomina również, o co 
Jezus nas prosi - o zaufanie Mu i o czynienie miłosierdzia 
wobec bliźnich.
„Pragnę, ażeby obraz ten był w pierwszą niedzielę po 
Wielkanocy uroczyście poświęcony i żeby odbierał cześć 
publiczną, aby każda dusza o tym wiedzieć mogła”.
Szczególne obietnice miłosierdzia
W Dzienniczku św. Faustyny trzykrotnie zapisano obiet-
nice, jakie Jezus związał ze świętem Miłosierdzia: od-
puszczenie grzechów i uchylenie kary.
„Kto w dniu tym przystąpi do Źródła Życia, ten dostąpi 
zupełnego odpuszczenia win i kar.  Która dusza [w tym 
dniu] przystąpi do spowiedzi i Komunii św., dostąpi 
zupełnego odpuszczenia win i kar.
„Święto miłosierdzia nawiązuje do starotestamentalnego 
Dnia Pokuty, w którym obmywano się ze wszystkich 
grzechów i win. Pan Jezus poleca nam czcić Jego Miło-
sierdzie w pierwszą niedzielę po Wielkiej Nocy. Prosi, 
aby w tym dniu przyjąć Komunię św. i przygotować się 
na to święto przez przystąpienie do sakramentu pojed-
nania i odprawienie nowenny. Kapłani powinni w tym 
dniu mówić o Miłosierdziu Bożym, należy tego dnia 
święcić obrazy Miłosierdzia Bożego, a każdy powinien 
podjąć jakieś uczynki miłosierdzia.
Święto to wypływa z głębin Miłosierdzia Pańskiego, 
dlatego też bramy miłosierdzia otwarte są tego dnia 
na oścież: może przejść przez nie każdy, kto uroczyście 
obchodzi to święto. Nikt nie musi bać się zbliżyć do 
Pana, albowiem chce On tego dnia obmyć nas z grze-
chu i uwolnić od kary, na którą zasłużyliśmy. Cóż za 
wspaniała obietnica!
«Zupełne odpuszczenie win i kar!>> Jak bardzo potrze-
bujemy tej łaski! Być znowu «czystą tabliczką» - jakby 
po raz drugi przyjąć sakrament chrztu! Na świecie jest 
tak wiele grzechów, nasz zaciągnięty dług wobec Boga 
jest niezmierzony. Dlatego musi nas dotykać królewski 
dar Bożego Miłosierdzia, taki jak łaska omawianego 
święta. Ona może nas ocalić.

To święto ustanowił Bóg, by na wszystkich wylać swoje 
miłosierdzie. Święto to ma wyrażać naszą ufność, którą 
w nim pokładamy. Jest ono naszą ostatnią nadzieją, 
ostatnią deską ratunku, ostatnią szansą zbawienia. 
Serce Jezusa raduje się z tego święta i chce, by było ono 
źródłem ukojenia dla całego świata.”
Od 1995 roku, na mocy specjalnej decyzji Stolicy Apo-
stolskiej, stało się ono świętem liturgicznym w Kościele 
w Polsce. Druga niedziela wielkanocna otrzymała nazwę 
„niedzieli miłosierdzia”.
„Na dzień święta Miłosierdzia Jezus nie ograniczył swej 
hojności wyłącznie do tej jednej, chociaż najszczególniej-
szej, łaski. Przeciwnie, oświadczył, że w dniu tym są 
otwarte wnętrzności Miłosierdzia Mego; wylewam 
serce pełne miłości i miłosierdzia. – Abyś pozna-
ła choć trochę mój ból, wyobraź sobie najczulszą  
matkę, która bardzo kocha swe dzieci, jednak te 
dzieci gardzą miłością matki; rozważ jej ból, nikt 
jej nie pocieszy. To słaby obraz i podobieństwo mo-
jej miłości.
Tak więc obietnica pełnego przebaczenia jest zarówno 
przypomnieniem, jak i wezwaniem. Jezus przypomina, 
że jest prawdziwie obecny w Eucharystii, że czeka pe-
łen miłości, aż zwrócimy się do Niego z ufnością. Jezus 
wzywa nas i napomina, abyśmy - bez względu na to, jak 
wielkie są nasze grzechy - oczyścili się w jego Miłości 
przez spowiedź i Komunię św. i rozpoczęli nowe życie. 
Ofiarowuje nam nowy początek.

ŚWIĘTO MIŁOSIERDZIA
W Dzienniczku siostry Faustyny możemy spotkać co najmniej czternaście razy słowa Pana Jezusa 
mówiącego o oficjalnym ustanowieniu przez Kościół „święta Miłosierdzia». Jezus ogłosił: „Święto 
to wyszło z wnętrzności miłosierdzia mojego i jest zatwierdzone w głębokościach zmiłowań moich.
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DRUGI ZAMACH NA PAPIEŻA

Jeśli pragniemy w pełni zrozumieć znaczenie tej obietnicy, 
przyjrzyjmy się jej w kontekście  innych obietnic, jakie 
Jezus związał ze świętem Miłosierdzia. On nie obiecuje 
nam jakiejś pojedynczej łaski, lecz ocean łask:
W dniu tym otwarte są wnętrzności miłosierdzia 
mego, wylewam całe morze łask na dusze, które się 
zbliżą do źródła miłosierdzia mojego; która dusza 
przystąpi do spowiedzi i Komunii św., dostąpi zu-
pełnego odpuszczenia win i kar; w dniu tym otwarte 
są wszystkie upusty Boże, przez które płyną łaski.
Oto dlaczego w dniu święta Miłosierdzia tak wielu lu-
dzi przeżywa gwałtowne nawrócenie! Są tacy, którzy 
przychodzą na to święto z mieszanych powodów, nawet 
z ciekawości  albo by spełnić usilne prośby przyjaciela. 
Przychodzą, a wówczas Bóg otwiera dla nich „upusty” 
swego miłosierdzia. Św. Faustyna wyjaśnia, że „jeżeli 
[dusza] okaże jedno drgnienie dobrej woli - chociażby 
najmniejsze -  to miłosierdzie Boże dokona reszty”. Pi-
sze: „Jednego trzeba, aby grzesznik uchylił choć trochę 
drzwi serca swego na promień łaski miłosierdzia Bożego, 
a resztę już Bóg dopełni”.
Jak przygotować się do święta? 
Przygotowanie do święta Miłosierdzia polega nie tylko 
na przystąpieniu do spowiedzi oraz przyjęciu Bożego 
przebaczenia i miłosierdzia. Nie wystarczy również 
modlitwa o miłosierdzie w intencji własnej i świata. 
Musimy oddać się Bogu, zawierzyć Mu bez reszty, tak 
aby słowa: Jezu, ufam Tobie, wyrażały prawdziwą  

postawę naszego serca. Jesteśmy też wezwani do pod-
jęcia uczynków miłosierdzia. Jezus nie tylko objawił 
ludziom Boże Miłosierdzie, ale też wezwał ich do życia 
miłością i miłosierdziem.

Słowa Pana Jezusa, skierowane do świętej Faustyny, nie 
pozostawiają cienia wątpliwości:
Pierwsza niedziela po Wielkanocy jest świętem Mi-
łosierdzia, ale musi być i czyn; (...) Żądam od ciebie 
uczynków miłosierdzia, które mają wypływać z mi-
łości ku mnie. Miłosierdzie masz okazywać zawsze 
i wszędzie bliźnim, nie możesz się od tego usunąć 
ani wymówić, ani uniewinnić.

Tak więc, aby w pełni skorzystać z łask płynących 
z uczestnictwa w święcie Miłosierdzia, powinniśmy:
1.	 Przed świętem Miłosierdzia odprawić nowennę 

z koronki do Miłosierdzia Bożego; 
2.	 Obchodzić święto Miłosierdzia w pierwszą niedzielę 

po Wielkanocy;
3.	 Szczerze żałować za popełnione grzechy;
4.	 Całkowicie zaufać Jezusowi;
5.	 Wyspowiadać się, (najlepiej) przed niedzielą Miło-

sierdzia;
6.	 Przyjąć Komunię św. w dniu święta Miłosierdzia;
7.	 Oddać cześć Panu w Obrazie Miłosierdzia Bożego;
8.	 Okazać miłosierdzie bliźnim przez czyny, słowa 

i modlitwy.

DRUGI ZAMACH NA PAPIEŻA
Metropolita częstochowski nie ma najmniejszych wątpliwości,  

że przyczynami ataków na św. Jana Pawła II jest dziś przede wszystkim próba  
podważenia jego nauczania w kwestiach moralnych.

– Już na początku pontyfikatu przez 
kilka lat w czasie generalnych audiencji 
środowych Jan Paweł II głosił katechezy 
na temat teologii ciała, które zostały 
później wydane jako książka „Mężczyzną 
i niewiastą stworzył ich”. Ta przestrzeń 
papieskiego nauczania jest dziś szczegól-
nie atakowana przez ideologów neomark-
sizmu, którzy chcą narzucić ideologię 
gender redefiniującą pleć – akcentuje 
ks. abp Wacław Depo. Przypomina tu 
papieskie encykliki przywołane przez 
Radę Stałą KEP:,,Redemptor hominis”, 
która mówi o Chrystusie jako Odkupi-
cielu człowieka, czy Veritatis splendor” 
(„Blask prawdy”), o moralności, związku między wiarą 
i rozumem oraz wolnością i prawdą. Nie można też 
zapomnieć innych dokumentów, np. encykliki „Dives in 
misericordia” (O Bożym miłosierdziu”), która ukazuje 
tajemnicę Boga bogatego w miłosierdzie, czy wreszcie 
,,Evangelium vitae” (,,Ewangelia życia”). W niej Papież 

wprost broni życia ludzkiego od po-
częcia do naturalnej śmierci. Podstawą 
zawartego w niej nauczania jest przede 
wszystkim nauka objawiona przez Boga 
– mówi ks. abp Wacław Depo. Dlatego 
walka ze św. Janem Pawłem II to ude-
rzenie wymierzone w naukę Kościoła, 
wypływającą z Ewangelii.

Zniszczyć ducha Polski 
Atak na św. Jana Pawła II to też ude-

rzenie w katolicką Polskę, ocenia ks. prof. 
Jan Machniak z UPJPII, który uczestniczył 
w pracach komisji historycznej powoła-
nej na etapie diecezjalnym w procesie 

beatyfikacyjnym i kanonizacyjnym św. Jana Pawła II.
– Pomimo gwałtownych przemian kulturowych, jakie 

się dokonują w świecie, Polacy wciąż bardzo mocno 
przywiązani są do wartości głoszonych przez Kościół 
katolicki, opartych na Dekalogu, Ewangelii. Dlatego ci, 
którzy bezpodstawnie uderzają w św. Jana Pawła II, 
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Ogłoszenia Duszpasterskie

chcą zniszczyć chrześcijańską duszę polskiego Narodu 
– zwraca uwagę ksiądz profesor. Wskazuje, że atak na 
św. Jana Pawła II to walka o oderwanie Polaków od 
chrześcijańskich korzeni, od tradycji, kultury, na straży 
których on stal.

Atak na św. Jana Pawła II to też uderzenie 
w katolicką Polskę

– Przeciwnicy Kościoła doskonale wiedzą, że siła Ko-
ścioła w Polsce tkwi w osobie św. Jana Pawła II, który miał 
ogromny wpływ na sposób percepcji Ewangelii w naszej 
Ojczyźnie. Stąd jesteśmy świadkami próby oderwania 
nas od jego nauczania, szczególnie młodego pokolenia, 
które nie ma doświadczenia osobistego spotkania z Janem 
Pawłem II – wyjaśnia ks. prof. Jan Machniak.

Wobec podważania autorytetu Papieża Polaka, a nawet 
prób kwestionowania jego świętości, nie można milczeć. 
Przykład, w jaki sposób reagować, dał nam ks. kard. 
Giovanni Battista Re, dziekan Kolegium Kardynalskiego, 
który odmówił udzielenia wywiadu dziennikarzowi ze 
względu na to, że pewne programy telewizji TVN, którą 
reprezentował ,,obrzuciły błotem postać Papieża św. 
Jana Pawła II”.

– Jego wyczucie jest bardzo ważne, podpowiada nam, 
że od tego typu mediów trzeba się radykalnie i natych-
miast odciąć– wskazuje ks. prof. Jan Machniak.

– Naszą reakcją na ataki wobec św. Jana Pawła II 
powinna być całkowita rezygnacja z jakiekolwiek formy 
firmowania swoją osobą takich mediów – dodaje.

Uderzyć w pasterza
Rada Stała KEP w wydanym komunikacie w obronie 

św. Jana Pawła II wykazuje, że podjął on zdecydowaną 
walkę z przypadkami wykorzystywania seksualnego 
małoletnich. Sebastian Karczewski, redaktor naczelny 
miesięcznika ,,Non Possumus. Imperatyw” zwraca uwagę 
na mechanizmy działania przeciwko polskiemu Papieżowi.

– Oskarżenia dotyczące przestępstw o charakterze 
pedofilskim kierowane wobec księży czy zarzuty do-
tyczące rzekomych zaniedbań w tej kwestii ze strony 
hierarchów Kościoła formułowane są w myśl zasady: 
uderz w pasterza, a rozproszą się owce. Gdyby było ina-
czej, pokazywałoby się przy tym dowody winy, a tak nie 
jest. Stawia się zarzut, nie pokazując żadnych dowodów. 
W ten sposób niszczy się dobre imię pasterzy Kościoła 
– podkreśla red. Sebastian Karczewski.

W rozmowie z nami ocenia, że kampania oczerniania 
św. Jana Pawła II jest próbą wprowadzenia w nauczanie 
Kościoła korekt „dotyczących sfery płciowości, rozumie-
nia małżeństwa i rodziny, narzucanych przez ideologie 
gender i środowiska lewackie.

– Jan Paweł l II w sposób bardzo klarowny sformu-
łował antropologię chrześcijańską, Nie ma argumentów 
rozumowych, które by mogły podważyć to nauczanie, 
stąd próbuje się oczernić św. Jana Pawła II i w ten sposób 
zniszczyć jego autorytet. Niszcząc autorytet, jednocześnie 
podważy się to, czego nauczał – tłumaczy red. Sebastian 
Karczewski

Małgorzata Bochenek

1. W niedzielę, 02 kwietnia przypada Niedziela Pal-
mowa czyli Męki Pańskiej. Pobłogosławienie gałązek 
palmowych i uroczysta procesja na sumie o godz. 11.00. 
W niedzielę palmową rozpoczynamy czas obchodów 
wydarzeń Wielkiego Tygodnia. 
2. TRIDUUM PASCHALNE

WIELKI CZWARTEK – Dziękujemy Chrystusowi za 
dar Kapłaństwa i Eucharystii. Msza św. Wieczerzy 
Pańskiej o godz. 18.00
WIELKI PIĄTEK – Adoracja Pana Jezusa w Ciemnicy.
O godz. 17.00 – Droga Krzyżowa.
O godz. 18.00 – Ceremonie Wielkiego Piątku i Adoracja 
przy Bożym Grobie do godz. 24.00. Wartę przy Bożym 
Grobie jak co roku pełnią Strażacy naszej Parafii. 
W Wielki Piątek obowiązuje post ścisły. Zachęcamy 
wiernych do zachowania wstrzemięźliwości od po-
karmów mięsnych aż do celebracji Wigilii Paschalnej 
w Wielką Sobotę.
WIELKA SOBOTA – Adoracja przy Bożym Grobie. 
Początek Adoracji o godz. 8.00. Święcenie potraw wiel-
kanocnych o godz. 9.00 i 16.00 w kościele parafialnym, 

zaś w Rudniku o godz. 14.00. Ceremonie Wielkiej So-
boty rozpoczną się o godz. 20.00. Nastąpi poświęcenie 
paschału, ognia i wody oraz odnowienie przyrzeczeń 
chrzcielnych. Na ceremonie przynosimy świece (mogą 
być paschaliki ,, Caritas”). Zapraszamy do pocztów 
sztandarowych poszczególne stany, panów do niesie-
nia baldachimu oraz symboli Chrystusa Zmartwych-
wstałego w czasie procesji rezurekcyjnej w Wielką 
Sobotę i w niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego 
– 09 kwietnia – w czasie Mszy św. o godz. 11.00

Spowiedź św. przed Świętami:
– Wielki Czwartek 
	 15.00 – 17.00 Kończyce Wlk.

– Wielki Piątek 
	 10.00 – 12.00 Kończyce Wlk. 
	 15.00 – 17.00 Kończyce Wlk.

– Wielka Sobota
	 10.00 – 12.00 Kończyce Wlk.
	 13.00 – 14.00 Rudnik
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INTENCJE MSZALNE
01.04.2023 I Sobota
 8.00	 Msza św. wynagradzająca zniewagi Niepokalanemu 

Sercu Najświętszej Maryi Panny.
17.00	 1. Za + męża Benedykta Gabzdyl w 1 rocznicę 

śmierci, ++ teściów Helenę, Bolesława Gabzdyl, 
++ z rodzin Gabzdyl, Żydek – o radość wieczną. 	
2. Za + męża Józefa Pala, rodziców, teściów, sy-
nową Jadwigę, dziadków z obu stron, szwagrów 
Bolesława i Józefa.

02.04.2023 NIEDZIELA PALMOWA CZYLI 
MĘKI PAŃSKIEJ

 7.30	 Za ++ ojca Józefa Żyłę w 20 rocznicę śmierci, 
mamę Zofię, ++ dziadków i całe pokrewieństwo 
z obu stron; domostwo do Opatrzności Bożej. 

 9.30	 Za ++ Józefa, Zofię Gabzdyl, syna Bronisława, 
synową Annę, wnuczkę Jadwigę, ++ rodziców 
z obu stron; domostwo do Opatrzności Bożej.

11.00	  Dziękczynna – za otrzymane łaski i opiekę Opatrz-
ności Bożej z okazji 25 urodzin Małgorzaty i 30 
urodzin Weroniki, z prośbą o dalszą opiekę, Boże 
błogosławieństwo i potrzebne łaski, 

16.15	 Gorzkie Żale – Kazanie Pasyjne
17.00	 Za + męża Feliksa Stoły – w 4 rocznicę śmierci.
03.04.2023 WIELKI PONIEDZIAŁEK
17.00	 1. Za ++ Filomenę, Józefa Matuszek, syna Edwarda, 

wnuczkę Jolantę, ++ Zofię, Jana Gremlik.
	 2. Za + Bronisławę Jojko – od rodziny Zoń –  

/ odprawia ks. Grzegorz poza parafią /
04.04.2023 WIELKI WTOREK
17.00	 1. Za ++ Annę, Jana, Marię, Piotra, Kazimierza, 

Stanisławę, brata Jana. + o. Ottona.
	 2. Za ++ Zofię, Rudolfa Żydek, córkę Bronisławę, 

Annę, Rudolfa Grygierek, ich rodziców, rodzeństwo, 
synową Urszulę, ++ z rodzin Żydek i Grygierek.

05.04.2023 WIELKA ŚRODA
16.00	 Rudnik: Za ++ Piotra Czakon.
17.00	 Za ++ Genowefę Drałus w rocznicę śmierci, męża 

Józefa, rodzeństwo, ++ z rodzin Drałus i Ściskała. 
06.04.2023 WIELKI CZWARTEK MSZA ŚW. 

WIECZERZY PAŃSKIEJ
18.00	 1. O powołania kapłańskie, 
	 2. W intencji Kapłanów pracujących w naszej 

Parafii oraz za ++ Kapłanów.
07.04.2023 WIELKI PIĄTEK  

– MĘKI PAŃSKIEJ 
17.00	 Droga Krzyżowa
18.00	 Ceremonie Wielkiego Piątku
08.04.2023 WIELKA SOBOTA
20.00	 CEREMONIE WIELKIEJ SOBOTY
	 1. Za Parafian
	 2. W intencji Ofiarodawców i Budowniczych 

naszej Świątyni. 
09.04.2022 NIEDZIELA UROCZYSTOŚĆ 

ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO
 7.30	 Za Parafian
 9.30	 Rudnik: W intencji Dawida – z okazji 18 urodzin 

z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą 

o Boże błogosławieństwo oraz w intencji jego 
rodziców w 25 rocznicę ślubu.

11.00	 W intencji Kamila z okazji 18 urodzin z prośbą 
o Boże błogosławieństwo..

16.30 	Uroczyste Nieszpory Wielkanocne.
17.00	 Za ++ Antoniego i Otylię, ++ rodziców z obu stron.
10.04.2023 PONIEDZIAŁEK W OKTAWIE 

WIELKANOCY. 
 7.30	 Z okazji 18 urodzin Weroniki z prośbą o błogo-

sławieństwo Boże i Dary Ducha Świętego oraz 
Boże błogosławieństwo dla rodziny

 9.30	 Rudnik: Za ++ Annę, Mariana Kamińskich, Martę, 
Augustyna Szczypka, ++ z obu rodzin; za domo-
stwo do Opatrzności Bożej.

11.00	 Dziękczynna – z okazji 30 urodzin Klaudiusza 
z prośbą o Boże błogosławieństwo w dalszym życiu.

11.04.2023 WTOREK W OKTAWIE 
WIELKANOCY

17.00	 1. Za + Jolantę Ćwiertnia w 2 rocznicę śmierci.
	 2. Za ++ rodziców Wandę, Alojzego Klimosz,  

++ z rodzin Czakon i Klimosz.
12.04.2023 ŚRODA W OKTAWIE 

WIELKANOCY
16.00	 Rudnik: Za ++ Władysława i Walerię Tengler, Wła-

dysława Kocur; domostwo do Opatrzności Bożej.
17.00	Za + Leszka Pawłowskiego, brata Czesława, 

bratową Annę, ++ z rodzin Pawłowski i 
Wawrzyczek. 

13.04.2023 CZWARTEK W OKTAWIE 
WIELKANOCY

17.00	 1. Za ++ Marię Szajter, męża Józefa, synową Marię, 
zięcia Tadeusza, rodziców Marię i Franciszka, 
Józefa, Marię Szajter. ++ z pokrewieństwa.

	 2. Za ++ Stefanię, Józefa Kuchejda, syna Stanisława, 
wnuczkę Jolantę, ++ z rodzin Kuchejda i Klimosz.

14.04.2023 PIĄTEK W OKTAWIE 
WIELKANOCY

16.00	 Rudnik: Za ++ Stefanię, Leona Siąkała, dziadków 
Monikę, Jana Matuszek, Justynę, Rudolfa Chmiel, 
Annę, Ludwika Kuboszek, Katarzynę, Wacława 
Siąkała, ++ z rodzin Matuszek, Siąkała, Gabzdyl, 
Tomica, Chmiel; domostwo do Opatrzności Bożej. 

17.00	 Za + Emila Szuster, ++ z rodzin Szuster  
i Wawrzyczek

15.04.2023 SOBOTA W OKTAWIE 
WIELKANOCY

 8.00	 Za + Franciszka Kłósko w 11 rocznicę śmierci; 
domostwo do Opatrzności Bożej.

13.00	 Ślub rzym. : Justyna Ćwiertnia – Damian Jurczyk
17.00	 1. Za + Rudolfa Bijok, ++ z rodzin Bijok, Foltyn, 

Wojacki, Kamiński, Lubczyk. 
	 2. Za + Genowefę Czempiel – od Zofii i Adama 

Zaręba z rodziną. 
16.04.2023 II NIEDZIELA WIELKANOCNA – 

CZYLI MIŁOSIERDZIA BOŻEGO
 7.30	 Za + Erwina Lebiodę w 6 rocznicę śmierci,  

++ z rodziny; domostwo do Opatrzności Bożej.
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 9.30	 Rudnik: Za + Franciszka Gawłowskiego w 1 rocz-
nicę śmierci; domostwo do Opatrzności Bożej.

11.00	 Dziękczynna: Z okazji 70 urodzin Bronisława, 
z prośbą o błogosławieństwo Boże w dalszym życiu.

15.00	 Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego
17.00	 Za ++ Erwina, Janinę Frydeckich, syna Janusza, 

synową Danutę, syna Tadeusza, synową Marię, 
++ Marka Frydeckiego i Tadeusza Pyszny.

17.04.2023 Poniedziałek
17.00	 1. Za ++ rodziców Emilię, Michała Żytkowskich, 

szwagra Czesława, teściów Zuzannę i Oskara, ++ 
całe pokrewieństwo, dusze w czyśćcu cierpiące. 

	 2. Za + Bronisławę Jojko – od Jadzi Słowiak ze 
Soli – /odprawia ks. Grzegorz poza parafią/.

18.04.2023 Wtorek
17.00	 1. Za + Anielę Błasiak w 3 rocznicę śmierci, męża 

Jerzego, rodziców z obu stron ; domostw odo 
Opatrzności Bożej. 

 	 2. Za ++ rodziców Annę, Stanisława Stoły, synów 
Czesława i Stanisława, ++ dziadków z obu stron.

19.04.2023 Środa
16.00	 Rudnik: Za + ojca Leopolda Winkler, ++ dziadków 

z obu stron ; domostwo do Opatrzności Bożej. 
17.00	 W intencji rodziny Urbańczyk z podziękowaniem 

za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosła-
wieństwo i zdrowie.

20.04.2023 Czwartek
17.00	 1. Za ++ Emilię Czendlik, męża Pawła, rodziców, 

rodzeństwo z obu stron, ++ z rodzin Czendlik, 
Mazurek Hanzel, ++ Księży, którzy pracowali 
w naszej Parafii; domostwo do Opatrzności Bożej. 

	 2. Za ++ Stanisława Kuczaj, rodziców, teściów, 
rodzeństwo, Edwarda, Danielę Foltyn, ++ z rodzin 
Kuczaj, Rakoczy, Foltyn, Wiśniowski.

21.04.2023 Piątek
16.00	 Rudnik: Za + rodziców Helenę, Adama Parchański, 

syna Adriana, brata Józefa, bratanka Ryszarda, 
dusze w czyśćcu cierpiące. 

17.00	Za ++ Anielę Pucek, rodziców, dziadków z obu 
stron, + Piotra Kisiałę.

22.04.2023 Sobota 
 8.00	 Za ++ Józefa, Zofię Brychcy, 2 synów, zięcia Kazi-

mierza, ++ Księży pracujących w naszej Parafii, 
dusze w czyśćcu cierpiące. 

17.00	 1. Za ++ Stefanię, Jana Handzel, córki Annę i Ma-
rię, synową Zofię, synów Karola, Jana, Franciszka, 
zięciów Józefa Stoły, Józefa Matuszek, wnuków 
Stanisława i Marka, ++ pokrewieństwo. 

	 2. Za + Helenę Bizoń – od rodzin Kula i Smelik.
19.00	 Nowenna Pompejańska
23.04.2023 III NIEDZIELA WIELKANOCNA
 7.30	 Za ++ Wojciecha Łazarz, Halinę, Emila Kuchejda, 

++ z rodziny.
 9.30	 Rudnik: Za + Józefa Kędzior w 8 rocznicę śmier-

ci, córkę Katarzynę w 17 rocznicę śmierci,  
++ rodziców i teściów. 

11.00	 1. Za + Janinę Pupek w 10 rocznicę śmierci,  
+ matkę Ludmiłę. 

	 2. Dziękczynna – z okazji 30 urodzin Aleksan-
dry Jerzabek.

16.30	 Nieszpory

17.00	 Za ++ Irenę, Władysława Hanzel, Beatę Banot,  
+ Klaudię, ++ Marię, Rudolfa Chmiel, Annę, Walerię 
Eugeniusza Hanzel, ++ z rodziny.

24.04.2023 Poniedziałek UROCZYSTOŚĆ 
ŚW. WOJCIECHA, BISKUPA I MĘCZENNIKA, 
GŁÓWNEGO PATRONA POLSKI

17.00	 1. Za ++ Erwina, Martę Żyła, Annę, Józefa Foltyn, 
++ z rodzin Foltyn, Żyła, Belchowski. 

	 2. Za + Marka Handzel – od Jadzi i Jacka –  
/ odprawia ks. Grzegorz poza parafią /

25.04.2023 Wtorek  ŚWIĘTO ŚW. MARKA, 
EWANGELISTY

17.00	 1. Za ++ Martę Gabzdyl, męża Franciszka, zięcia 
Roberta, dusze w czyśćcu cierpiące. 

	 2. Za ++ dziadków Ludwika i Marię Hanus, dziad-
ków z obu stron, ++ z rodzin Rybka i Hanus; za 
całe ++ domostwo do Opatrzności Bożej.

26.04.2023 Środa
16.00	 Rudnik: Za + Joannę Witak – w 1 rocznicę śmierci, 

teścia Czesława, ++ dziadków.
17.00	 Za + Otona Czaudernę w 3 rocznicę śmierci,  

+ Martę Czaauderna w 2 rocznicę śmierci.
27.04.2023 Czwartek
17.00	 1. Za ++ Bronisławę, Józefa Wawrzyczek, Zofię, 

Gustawa, Tadeusza Wawrzyczek, Antoninę, Alojzję, 
Józefa Stoszek; ++ z rodzin Wawrzyczek, Tomica 
i Filipek.

	 2. Za ++ Jerzego Adamskiego, rodziców i brata.
28.04.2023 Piątek
16.00	 Rudnik: Za + ojca Leona Machej, ++ dziadków 

Helenę, Karola Machej, Emilię, Leona Gabzdyl, 
Teresę, Karola Stuchlik; domostwo do Opatrz-
ności Bożej.

17.00	 Msza św. 6 – tyg.
29.04.2022 Sobota ŚWIĘTO ŚW. KATARZYNY 

SIENEŃSKIEJ, DZIEWICY I DOKTORA 
KOŚCIOŁA, PATRONKI EUROPY

8.00	 Za ++ Antoninę, Stefana Chudek, + Zygmunta, 
++ Sebastiana, Józefę, Emila Chudek, Jana, Julię 
Dyjak, dusze w czyśćcu cierpiące.

17.00	 1. Za + ojca Antoniego Tymon, ++ dziadków z obu 
stron

	 2. Za + Marię Kula – od rodzin Hernik i Bizoń.
30.04.2023 IV NIEDZIELA WIELKANOCNA
 7.30	 Za ++ Wincentego, Genowefę Foltyn, ++ rodziców 

z obu stron, Lilę, Władysława Koszyk, Stanisława 
Duraj, Wiesława Choma, ++ z rodziny; domostwo 
do Opatrzności Bożej

 9.30	 Rudnik: Za ++ Helenę Szajter, męża Karola, rodzi-
ców z obu stron, córkę Helenę, zięcia Zbigniewa, 
Stanisławę Grubka; domostwo do Opatrzno-
ści Bożej.

11.00	 1. Chrzty – Roczki
	 2. Za + Genowefę Czempiel – od pracowników 

Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Kończy-
cach Wielkich.

16.30	 Nieszpory
17.00	 Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą 

o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla rodzin 
Penkala i Płonka
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LITURGICZNE OBCHODY MIESIĄCA:

OGŁOSZENIA

SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA

Nabożeństwa Pompejańskie 
22 kwiecień (tj. sobota) godz. 19.00

Zapraszamy do licznego udziału

NABOŻEŃSTWA
W każdy wtorek po Mszach św. – nabożeństwo do 
Św. Michała Archanioła, Patrona naszej Parafii

W każdą środę po Mszy św. – Nowenna do Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy

W każdy czwartek od godz. 16.00 
 – Godzina Święta

W III piątek miesiąca po Mszy św.  
– Koronka do Bożego Miłosierdzia

16 dnia miesiąca – po Mszy św. – Nabożeństwo 
Papieskie

22 dnia miesiąca – o godz. 19.00 – Nabożeństwo 
Pompejańskie

I Czwartek – nabożeństwo o powołania 
kapłańskie, zakonne i misyjne oraz za zmarłych 
kapłanów, którzy pracowali w naszej parafii

I Piątek – oddajemy cześć Najświętszemu Sercu 
Pana Jezusa

I Sobota – Msza św. wynagradzająca zniewagi 
Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi Panny

Spowiedź św. – w tygodniu pół godziny  
przed Mszą św.,

I Czwartek, I Piątek i I Sobota – godzinę  
przed Mszą św. 

Kancelaria parafialna – czynna pn. – pt.,  
w godz. 9.00 – 12.00; oraz po wieczornej Mszy św. 
do godz. 18.30 
Protokoły przedślubne – pt. godz. 19.00 

Miesięcznik Parafii p. w. św. Michała Archanioła w Kończycach Wielkich
Zespół Redakcyjny: 	 Ks. Prob. Andrzej Wieliczka, Ks. Grzegorz Majda, Anna Matuszek,  
			   Tadeusz Machej, Joanna Wieliczka–Szarkowa.
Adres Redakcji: 	 43–416 Kończyce Wielkie, ul. Kościelna 20, tel.: 33 856–93–10;  
			   e–mail: aniolkonczycki@interia.pl
			   Pismo przeznaczone do użytku wewnętrznego parafii.
Nr konta:		  BS Cieszyn 	 50 8113 1017 2003 0176 5694 0001

02.04. – NIEDZIELA PALMOWA czyli MĘKI 
PAŃSKIEJ 

09.04. – UROCZYSTOŚĆ ZMARTWYCHWSTANIA 
PAŃSKIEGO 

10.04. – Poniedziałek Wielkanocny 
16.04. – NIEDZIELA BOŻEGO MIŁOSIERDZIA
 24.04. – Uroczystość Św. Wojciecha, biskupa 

i męczennika, głównego Patrona Polski
25.04. – Uroczystość Św. Marka, Ewangelisty 
29.04. – Święto Św. Katarzyny Sieneńskiej, dziewi-

cy i doktora Kościoła, Patronki Europy

05. 04. – Os. „Karolinka” – środa 
	ul. Prosta 4, 8, 7
	ul. Karolinka 8, 10

14. 04. – Os. „Karolinka” – piątek 
	ul. Prosta 6, 
	ul. Miodowa 3, 5, 6, 10

21. 04. – Oś. „Karolinka” – piątek
	 ul. Długa 33, 25, 19, 17 
	ul. Miodowa 14 

28.04 – Os. „Karolinka” – piątek
	ul. Długa 22, 24, 14, 15, 13

Spotkania:
DZIECI MARYI W RUDNIKU – sobota 12.30
SŁUŻBA LITURGICZNA KOŃCZYCE  
	 – co druga sobota o godz 10.00
OAZA MŁODZIEŻOWA 
	 – w każdy piątek o godz 18.00
SCHOLA DZIECIĘCO-MŁODZIEŻOWA  
	 – w każdą sobotę o godz 11.00
WSPÓLNOTA RÓŻAŃCOWA – I sobota miesiąca  
	 – 7.30 Różaniec i Msza św.



Chorwacja - Republika Chorwacji - państwo leżące na pograniczu Europy Środkowej i Europy Południowej, nad Morzem Adriatyckim i graniczące 
od południa z Bośnią i Hercegowiną i Czarnogórą, od wschodu z Serbią oraz Węgrami i Słowenią od północy. Od południowego zachodu ma dostęp do 
Morza Adriatyckiego. Od 1 lipca 2013 należy do Unii Europejskiej jako 28 członek wspólnoty. Tym razem wyruszamy z różnymi intencjami; prośbami 
i podziękowaniami do Matki Bożej Królowej Pokoju, a przy okazji do innych ważnych sanktuariów Chorwacji które to w sposób namacalny utwierdzają 
nas i pogłębią nasza wiarę, nadzieję i miłość...!!!

Dzień 1  POLSKA – LUDBREG
Msza Św., wyjazd z Kończyc; g. 6:30, 
Przejazd przez Słowację, Węgry do Chorwacji 
Ludbreg – Nawiedzenie Sanktuarium Najświętszej  
Krwi Chrystusa
– Kolacja, nocleg

Dzień 2  LUDBREG – MEDJUGORJE
– Ludbreg Msza św. w Sanktuarium Najświętszej  
Krwi Chrystusa
– Przejazd do Medjugorja.
– Zakwaterowanie, kolacja i nocleg w Medjugorju.

Dzień 3–7  MEDJUGORJE
ǿǿ w tych dniach będziemy uczestniczyć w uroczysto-
ściach, modlitwach i rozważaniach oraz zwiedzać 
miejsca związane z Objawieniami M.B. Królowej 
Pokoju 

ǿǿ codzienne uczestniczenie w nabożeństwie wieczornym  
w Medziugorju; 17:00 – Różaniec Św, 18:00 – Msza 
Św., Modlitwa o uzdrowienie duszy i ciała

ǿǿ Adoracja Najświętszego Sakramentu 
ǿǿ 13:00 – Msza Św. w j. polskim
ǿǿ w piątki – adoracja Krzyża
ǿǿ wyjście na Górę Objawień – Różaniec 
ǿǿ wspólne wyjście na Kriżevac – Droga Krzyżowa 
ǿǿ spotkanie we Wspólnocie Cenacolo*
ǿǿ spotkanie, z którymś z ojców franciszkanów* 

* spotkania są uwarunkowane obecnością w/w osób w Medziugorju 
Kolacja i nocleg w Medjugorju

Dzień 8 MEDJUGORJE – MAKARSKA – VEPRIC (Lourdes)
–– śniadanie, pożegnanie z Medjugorjem
–– wyjazd na Makarską Rivierę – wizyta Chorwackim  
Lourdes (Vepric) – Msza Św. 

–– odpoczynek nad morzem – czas wolny, plażowanie  
lub/i rejs Statkiem na wyspę Brać  
(Fish Picnic fakultatywnie=30 euro/os) 

–– w godz. popołudniowych wyjazd w kierunku kraju 

Dzień 9  CHORWACJA – POLSKA
–– przyjazd do Polski w godz. przedpołudniowych

TERMIN:  8 – 16.10.2023
Świadczenia:

–– przejazdy autokarem LUX (klimatyzacja, video, wc, barek)
–– noclegi w hotelach*** (pokoje 2 lub 3-osobowe z łazienkami)
–– śniadania i obiadokolacje w miejscach noclegów
–– pilot na trasie
–– ubezpieczenie KL+NW

	 CENA: 799 PLN + 375 € 
Uwagi: 40€ /os (Obligatoryjnie!!! w Autokarze) 
tj. bilety wstępu, opłaty turystyczne BiH i Chorwacja, klimatyczne, tax-y,  
Check-point-y, lokalni przewodnicy, itp.

ԟԟ Program ma charakter ramowy, kolejność może ulec zmianie.

*Medjugorie, ... radio lub telefon z radiem z zakresem fal UKF na częstotliwości 92,7 MHz

Zgłoszenia przyjmują:	   Ks. Proboszcz – Andrzej Wieliczka, tel. 33/ 856 93 10 (Kończyce Wielkie)
			     	   Wiesław Paciorek, tel. 500 535 371
				      Przy zapisie wpłacamy zaliczkę – 300,- zł

PROGRAM PIELGRZYMKI:

MEDJUGORIE
8 – 16.10.2023

Pielgrzymka do MB Królowej Pokoju i Sanktuariów Chorwacji
Ludbreg – Medjugorie – Chorwackie  Lourdes – Makarska 

S E R D E C Z N I E   Z A P R A S Z A M Y

Pielgrzymka jest czasem zwiedzania, radości i modlitwy, a zarazem to czas zbliżania się do Boga i drugiego człowieka

Parafia św. Michała Archanioła w Kończycach Wielkich, Nr rach: 50 8113 1017 2003 0176 5694 0001  (Bank Spółdz. Cieszyn)



 8.00 – 8.30	 Wygoda
 8.30 – 9.00	 Podkaczok – Stawiska
 9.00 – 10.00	 Adoracja dla dzieci  
           – Święcenie pokarmów Wielkanocnych
10.00 – 12.00	 Spowiedź Św.
10.00 – 10.30	 Holica – Sośnie
10.30 – 11.00	 Statek
11.00 – 11.30	 Świerczyniec
11.30 – 12.00	 Rudnik – Beresteczko
12.00 – 12.30	 Rudnik – Centrum
12.30 – 13.00	 Rudnik – Porzędź
13.00 – 14.00	 Spowiedź Św. – Rudnik
13.00 – 13.30	 Pudłowiec – Dół
13.30 – 14.00	 Babilon
14.00 – Święcenie pokarmów Wielkanocnych 
	 Runik
14.00 – 14.30	 Odnóżka
14.30 – 15.00	 Łubowiec
15.00 – 15.30	 Karłowiec – Domy k/ Zamku
15.30 – 16.00	 Lewa Strona Piotrówki
16.00    – Święcenie pokarmów Wielkanocnych
16.30 – 17.00	 Prawa Strona Piotrówki
17.00 – 17.30	 Osiedle „Karolinka”
17.30 – 18.00	 Młodzież Oazowa
18.00 – 18.30	 Służba Kościelna
18.30 – 19.00	 Grupy Modlitewne
19.00 – 19.30	 Parafialna Rada Duszpasterska
20.00    CEREMONIE WIELKIEJ SOBOTY

WIELKI  
PIĄTEK

WIELKA  
SOBOTA

 8.00 – 8.30	 Służba Liturgiczna

 8.30 – 9.00	 Szkoła Podstawowa kl. I - II i III 

9.00 – 9.30	 Szkoła Podstawowa kl. IV - VIII

 9.30 – 10.00	 Apostolstwo Dobrej Śmierci

10.00 – 12.00 	 Spowiedź św. 
11.00 – 11.30	 Róża I

11.30 – 12.00	 Róża II

12.00 – 12.30	 Róża III

12.30 – 13.00	 Róża IV

13.00 – 13.30	 Róża V

13.30 – 14.00	 Róża VI

14.00 – 14.30	 Róża VII

14.30 – 15.00	 Róża VIII

15.00 – 17.00	 Spowiedź św.
15.00 – 15.30	 Czciciele Miłosierdzia Bożego 

15.30 – 16.00	 Róża IX

16.00 – 16.30	 Parafialna Rada Duszpasterska

17.00     DROGA KRZYŻOWA
18.00   CEREMONIE WIELKIEGO PIĄTKU
20.00 – 21.00	 Redakcja „Anioła 

Kończyckiego”

21.00 – 22.00	 Łubowiec – Babilon – Holica  

– Wygoda – Podkaczok

22.00 – 23.00	 Prawa i Lewa Strona Piotrówki

23.00 – 24.00	 Osiedle „Karolinka”

Pana Jezusa w Ciemnicy Przy Bożym Grobie
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